11Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.425

AVISO DE LICITAÇÃO
Os CONSELHOS ESCOLARES, por meio da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, tornam público os Editais da CHAMADA
PÚBLICA - 1º Semestre/25, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para
a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2024

DATA
SESSÃO

2024
01 202400006117343 Goiânia Naly Deusdará 03/12 até 8h59 de

26/12
26/12 às 9h

202400006118611 João J. Coutinho 03/12 até 8h29 de
26/12

26/12 às
8h30

202400006120257 Duque de Caxias 03/12 até 9h59 de
26/12

26/12 às 10h
202400006118816 Vasco dos Reis

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados:  https://goias.gov.br/educacao/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#502893#11#579489/>

Protocolo 502893

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#502933#11#579534>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE
E LAZER - SEEL. PROCESSO n° 202400005008415.
CONTRATADA: RICCO TRANSPORTES E TURISMO LTDA,
CNPJ: 30.094.876/0003-77, contrato nº 19/2024, no valor de R$
659.772,50.  Objeto: Primeiro termo aditivo contratual referente a
25% do contrato. O presente Termo Aditivo fundamenta-se nos
termos do art. 91 da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie.

Goiânia-GO, 02 de dezembro de 2024.

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de compras governamentais - Seel

<#ABC#502933#11#579534/>

Protocolo 502933
<#ABC#503049#11#579666>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO -
CONCORRÊNCIA 6/2024-SEEL

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL, por intermédio de
sua Pregoeira e equipe de apoio, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico - Concorrência 6/2024, menor
preço por lote, modo disputa aberto, em sessão pública eletrônica a
ser realizada a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia
18/12/2024, autos Processo SEI nº 202400005005236, contratação
106172-SISLOG, por meio do site https://sislog.sistemas.go.gov.
br, destinado a contratação, em regime de empreitada por preço
global, de empresa especializada na área de engenharia civil para a
construção de um campo de futebol society, nas dimensões 48 x 30m
(área de 1.440,00 m²) com instalação de grama sintética, drenagem,
alambrado e iluminação, no município de Planaltina-Goiás. Nos
termos Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie.

Goiânia, 02 de dezembro de 2024.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Gerente de Compras Governamentais - Seel
<#ABC#503049#11#579666/>

Protocolo 503049

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#502985#11#579599>

PORTARIA Nº 1109, DE 29 DE NOVEMBRO	  DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições
legais e da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, de 7

de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº
24.281, com base no Despacho nº 1794/2024 (SEI nº 67806340),
da Diretoria-Executiva de Saúde e Segurança do Servidor -
SEAD/DESSS, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº
202400016040104, resolve:

Art. 1º  Conceder ao servidor LUCAS NEPOMUCENO
MARTINS LARA, inscrito no CPF nº ***.030.341-**, ocupante do
cargo de Perito Criminal, lotado nesta Secretaria de Estado da
Segurança Pública, a redução da sua jornada de trabalho, em caráter
definitivo, conforme Laudo Médico Pericial nº 1994/2024 - GECSSS
(67751394), de 8 (oito) para 6 (seis) horas diárias, totalizando 30
(trinta) horas semanais e 150 (cento e cinquenta) horas mensais,
sem redução proporcional da remuneração, nos termos do § 3º do
art. 74 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020.

Art. 2º  Determinar que, caso cesse o motivo que gerou a
concessão da redução da jornada de trabalho, o servidor comunique
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas de seu órgão
de lotação, para que seja feito o cancelamento do benefício em
questão.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Secretaria de Estado da Administração - SEAD e à Gerência de
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e
demais providências.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#502985#11#579599/>

Protocolo 502985
<#ABC#503124#11#579755>

PORTARIA Nº 1113, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art.
1º, incisos II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de
2019; com fundamento na Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro
de 1975, especialmente em seu art. 92, e na Lei estadual nº 20.763,
de 30 de janeiro de 2020; bem como no que consta no Processo SEI
nº 202400002155109, resolve:

Art. 1º  Retornar para a inatividade, a partir de 27 de novembro
de 2024, o 1º Sargento PM *650* DILVON FERNANDES CASTILHO,
inscrito no CPF nº ***.439.801-**, da reserva remunerada, convocado
transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por meio da
Portaria nº 1088/2015/SSP (SEI nº 67742068).

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 94742ea6

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 (62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00
F: (62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e per-
missão F:(62) 3280-8411/
(62) 99988-3838
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto
solar completo R$37.
500,00 (62) 3280-8411/
(62) 99988-3838
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COMPLE-
TA R$51.900,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838

S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 1.4
attractive só 17 mil km
seminovo completíssimo
R$36. 990,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8
essence 30 mil km semi:
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 ze-
tec apenas R$5.800,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838

ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 2.2
diesel 4x4 xl 150cv úni-
co dono R$72.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838

Veículos

BRASIL, 4 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO 16, n° 3623